

VINOTHEK POMARIA

Einfach mal weinschauen!

Historisches Gemäuer in Zusammenspiel mit modernem Interieur auf gutem Grund. Hier kann man sie spüren, sehen, riechen und schmecken: unsere charakterstarken Wein- und Sektpersönlichkeiten von Riesling bis Rosé und die Balance zwischen Tradition und Innovation. Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Ihre Familie Fuchs



ÖFFNUNGSZEITEN

April bis Dezember
Montag bis Donnerstag 17–19 Uhr
Freitag 13–19 Uhr
Samstag 10–17 Uhr
und nach Vereinbarung

MITGLIED IN
DEM RING MOSEL

Vereinigung von Spitzenweingütern
an Mosel, Saar und Ruwer



VIELE GUTE GRÜNDE

zum Genießen!

PROBIERPAKETE



ANGEBOT NUR BIS
15. JUNI 2025!

NR. P6 / P12

Probieren und verlieben!

Die neuen Weinpersönlichkeiten aus 2024 von trocken bis süß **zum Aktionspreis inkl. Versand** in Deutschland. Zzgl. 15,00 € bei Versand in EU.

Das kleine Probierpaket **69,00 €**
6 Fl. Wein (4,5 l) 15,33 €/l
NR. 1314 / 1214 / 1134 / 2914 / 2134 / 3164

Das große Probierpaket **125,00 €**
12 Fl. Wein und Sekt (9,5 l) 13,16 €/l
NR. 1314 / 1214 / 1134 / 2914 / 2134 / 3164 /
1114 / 1514 / 1154 / 2114 / 2154 / 4110

DAS WEIN X GLÄSER GESCHENKPAKET

NR. G3

Verschenken, worüber Sie sich selbst freuen!

1 Fl. Wein nach Wahl mit 2 Weingläsern im exklusiven Geschenkkarton **inkl. Versand** in Deutschland. Zzgl. 15,00 € bei Versand in EU.

ab 35,00 €

WEINACCESSOIRES

Weinglas // Cheers! **6,00 €**

Postkarte // Schreib doch mal wieder! **1,00 €**

WEINGENUSSGUTSCHEINE

im Wert von **25,00 // 50,00 // 100,00 €**

LEO FUCHS-WEINNEWS



Jetzt anmelden und nicht verpassen: spannende Aktionen, genussvolle Angebote, exklusive Einblicke und vieles mehr. www.leo-fuchs.de/wein-news



Weingut Leo Fuchs KG

Hauptstraße 3 // 56829 Pommern
Telefon +49 2672.1326
Fax +49 2672.1336
wein@leo-fuchs.de
www.leo-fuchs.de

BESUCHEN SIE UNS   

SEIT 1624
LEO FUCHS
Wein, aus gutem Grund.

POMMERN
MOSEL

2025

**WEIN
KOLLEKTION**
mit Charakter



TROCKENE *Weine*

NR. 1114 **DER EINSTEIGER**
2024 Pommerner Riesling 1,0 l **8,30 €**
Qualitätswein / trocken / 11,5 % vol 8,30 €/l
Der fruchtig-würzige Einsteiger für kleine und große Augenblicke

NR. 1314 **DER UNKOMPLIZIERTE**
2024 Rivaner 0,75 l **8,30 €**
Qualitätswein / trocken / 12,0 % vol 11,07 €/l
Der unkomplizierte Gentleman für den leichten Genuss

NR. 1214 **DER ALLESKÖNNER**
2024 Chardonnay 0,75 l **9,90 €**
Qualitätswein / trocken / 12,5 % vol 13,20 €/l
Der vielseitige Begleiter mit kraftvollem Abgang für jede Gelegenheit

NR. 1514 **DIE VOLLMUNDIGE**
2024 Pinot Blanc 0,75 l **9,90 €**
Qualitätswein / trocken / 12,0 % vol 13,20 €/l
Eine fruchtige Zeitgenössin mit feinem Schmelz am Gaumen

NR. 1154 **DIE ELEGANTE**
2024 Pommerner Sonnenuhr 0,75 l **10,90 €**
Riesling Qualitätswein / trocken / 12,0 % vol 14,53 €/l
Elegant mit kräftig-fruchtiger Note unterstreicht sie ihren Charakter

NR. 1134 **DER MINERALISCHE**
2024 Vom Grauen Schiefer 0,75 l **11,90 €**
Riesling Qualitätswein / trocken / 12,0 % vol 15,87 €/l
Er jongliert gekonnt mit Zitrusfrüchten, Pfirsich und Schieferwürze

NR. 1164 **DER RASSIGE**
2024 Pommerner Zeisel 0,75 l **13,90 €**
Riesling Spätlese Prädikatswein trocken / 10,5 % vol 18,53 €/l
Ein Naturbursche, der spannungsvoll mit seinen Gegensätzen spielt

NR. 1143 **DER AUSGEZEICHNETE**
2023 Pommerner Rosenberg Großes Gewächs 0,75 l **23,50 €**
Riesling Qualitätswein / trocken / 12,5 % vol 31,33 €/l
Eine komplexe, jedoch feine Schieferminerale zeichnen diesen Verführer besonders aus



FEINHERBE *Weine*

NR. 2114 **DER AUSGEGLICHENE**
2024 Pommerner Riesling 1,0 l **8,30 €**
Qualitätswein / feinherb / 11,0 % vol 8,30 €/l
Er überzeugt durch seine feinfruchtige und ausgeglichene Art

NR. 2914 **DIE HARMONISCHE**
2024 Sinfonie 0,75 l **9,90 €**
Cuvée Blanc Qualitätswein / feinherb / 11,5 % vol 13,20 €/l
Geschmacksdirigentin für cremig-weiche Noten von Birne und Quitte

NR. 2154 **DIE GESELLIGE**
2024 Pommerner Zeisel 0,75 l **10,90 €**
Riesling Qualitätswein / feinherb / 11,5 % vol 14,53 €/l
Ein fruchtig-mineralischer Gast mit beeindruckendem Pfirsichduft

NR. 2134 **DER FAMILIENLIEBLING**
2024 Vom Grauen Schiefer 0,75 l **11,90 €**
Riesling Qualitätswein / feinherb / 11,0 % vol 15,87 €/l
Die Lady mit feiner Schiefernote und Aromen gelber Früchte

NR. 2163 **DER VERSPIELTE**
2023 Pommerner Goldberg 0,75 l **13,90 €**
Riesling Spätlese Prädikatswein / feinherb / 11,0 % vol 18,53 €/l
Dieser Typ spielt gekonnt mit Noten reifer heimischer Früchte

NR. 2178 **DER JUBILAR**
2018 Pommerner Zeisel 0,75 l **19,50 €**
Riesling Auslese Prädikatswein / feinherb / 12,5 % vol 26,00 €/l
Magnumflasche 1,5 l **42,00 €**
28,00 €/l

Ein limitierter, mehrfach ausgezeichneter Premiumriesling aus dem Spitzenweinjahr 2018

Richtig gutes Zeug!



SÜSSE *Weine*

NR. 3154 **DIE FRUCHTBOMBE**
2024 Pommerner Goldberg 0,75 l **Steigpreis**
Riesling Kabinett Prädikatswein / 10,0 % vol **Versteigerung im Nov '25**
Sie überzeugt durch reife gelbe Fruchtnoten und cremigen Fruchtschmelz

NR. 3164 **DER CHARMEUR**
2024 Pommerner Zeisel 0,75 l **13,90 €**
Riesling Spätlese Prädikatswein / 8,0 % vol 18,53 €/l
Er ist verführerisch süß, exotisch-fruchtig und einfach unwiderstehlich

NR. 3864 **DIE ROSIGE**
2024 Pommerner Rosenberg 0,75 l **15,00 €**
Gewürztraminer Spätlese Prädikatswein / 9,5 % vol 20,00 €/l
Sie betört mit Rosenduft und vereint florale Eleganz mit fein-würziger Note

ROSÉ *Wein*

NR. 6013 **DIE ERFRISCHENDE**
2023 Fuchs Rosé 0,75 l **9,90 €**
Qualitätswein / feinherb / 12,0 % vol 13,20 €/l
Die lebendig-leichte Begleiterin mit roter Fruchtnote und wenig Säure

WINZER *Sekt*

NR. 4111 **DER PRICKELNDE**
2021 Vom Grauen Schiefer 0,75 l **14,90 €**
Riesling Sekt b. A. / brut / 12,5 % vol 19,86 €/l
Der prickelnde Fürst mit feinperliger Frucht und mineralischem Schiefertone

Alle unsere Produkte **enthalten Sulfite**. Detaillierte Nährwert- und Zutatenangaben finden Sie über den QR-Code auf dem jeweiligen Flaschenetikett oder unter leo-fuchs.winitas-shop.de/elabel/all

AUS GUTEM GRUND *bestellen!*

per Telefon: +49 2672 . 1326
per E-Mail: wein@leo-fuchs.de
im Shop: www.leo-fuchs.de/wein-shop-online

LIEFERBEDINGUNGEN // VERSANDKOSTEN

In Deutschland versenden wir Kartons mit 3, 6 oder 12 Flaschen. Für den Versand in Deutschland beträgt der Preis pro Versandkarton **9,90 €**. Bei einer Bestellung **ab 300,00 €** ist der Versand in Deutschland **kostenfrei**.

Innerhalb der EU versenden wir Kartons mit 3, 6, 12 oder 18 Flaschen. Für den Versand in EU-Länder beträgt der Preis pro Versandkarton **23,50 €**.

Bankverbindung:
VR Bank RheinAhrEifel eG
IBAN: DE52 5776 1591 0520 0861 00
BIC: GENO DE 31 BNA

AGB // WIDERRUF

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie hier einsehen und abrufen können:
www.leo-fuchs.de/wein-bestellen-agb

Mehr über das gesetzliche Widerrufsrecht für Verbraucher erfahren Sie unter:
www.leo-fuchs.de/wein-kaufen-widerrufsbelehrung

Angebot #330 // Weinpreisliste 2025
Mit dieser Liste verlieren alle vorherigen Angebote ihre Gültigkeit. Schreib- und Druckfehler vorbehalten.
Unsere Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwert- und Sektsteuer.



Ältere Weinjahrgänge und Riesling-Raritäten finden Sie in unserem Shop - **solange der Vorrat reicht**.



Alle Weine und Sekte sind **deutsche Erzeugnisse**, stammen aus **eigenem Lesegut** und sind **vegan**.

